
Myopitest fra ISOeyes - få styr på nærsynet!

Med langsyns- og nærsynstavler fra ISOeyes kan du let screene for både langsyn og nærsyn  ved brug af de to typer 
tavler Distancetavlen og nærsyns-testeren i kombination.  De to tavler er nemlig nøjagtig kalibreret i forhold til hinanden så 
testen alene adskiller sig ved synsafstand. Det giver det optimale grundlag for valide synsmålinger.

ISOeyes præsenterer et tablet 
nærsyntestsystem som er i naturlig og 
korrekt forlængelse af ”distance” 
synstavlerne.
Denne handy baggrundsbelyste nærsynstester fra 
danske ISOeyes er designet til at overholde de samme 
reviderede retningslinjer fra sundhedsmyndighederne 
som gælder for de almindelige synstavler  og opererer 
logaritmisk med CE-godkendte Optotypes i 
overensstemmelse med ISO 8596.

Tavlerne har to sider og understøtter både bogstaver og 
figurer, herunder Thumbling E, Wekey, OpticianA og 
Similar.

Uanset aldersgruppe er alle dækket ind med de fire 
muligheder på den samme håndholdte synstavle. Disse 
tavler er kalibreret i forhold til  distance synstavlerne og 
er konfigureret til synsafstand 30 cm.

Det er vigtigere end nogensinde før at 
teste for nærsynethed.
Cirka hver femte danske barn lider af nærsynethed, og det 
er en stigning fra tidligere. Svær nærsynethed er forbundet 
med alvorlige øjenkomplikationer, og den ekstreme 
stigning i børns skærmtid på iPads og mobiltelefoner er 
identificeret som en væsentlig faktor i denne uheldige 
udvikling.

Nærsynethed kan føre til træthed, irritation og hovedpine 
på grund af vanskeligheder med at se genstande på 
afstand.
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Tegn på nærsynethed: 
Opnår du et bedre synsresultat på nærsynstavlen  på 30 
cms læseafstand end på distancetavlen på f.eks. 3 
meters afstand ja så er du formentligt nærsynet. Graden 
af det afgør om screeningen udløser en tur til øjenlægen/
optikeren.

Tegn på langsynethed:  
Opnår du at ringere synsresultat på nærsynstavlen  på 
30 cms læseafstand end på distancetavlen på f.eks. 3 
meters afstand ja så er du formentligt langsynet. Graden 
af det afgør om screeningen udløser en tur til øjenlægen/
optikeren.

For førskole- og skolebørn er grænseværdien LogMAR 
0.2

Slut med kryptiske 
fejlbehæftede nærsynstests.
Denne måde at opgøre langsyns-  og 
nærsynsproblematikker skyldes netop at vi taler om to 
testsituationer som er kalibreret op i forhold til hinanden. 
Vi har ikke tale om væsensforskellige testmiljøer som når 
nærsynstesten består af et “Jaeger” kort med helt andre 
måleenheder og linjer med tekst…. Vi har i stedet en test 
 hvor eneste forskel i testmiljø er afstand til synstavlen.
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